Nome da Escola: Agrupamento de Escolas Romeu Correia, Almada

Data final da candidatura : 2025-09-18
Grupo de Recrutamento: 240 - Educacao Visual e Tecnoldgica
Ficheiro gerado em : 19/09/2025 09:09:31

Ordenacéo PGr ro?idsus?gi; N° Candidato
1 15,000 8085335131 Ana Margarida Tavares de Almeida Oliveira Pires
2 13,000 2505382611 Eduarda Dias Calha
3 19,177 1716857880 Modesta da Gléria dos Santos Rosado
4 16,645 1134295359 Inés Marisa da Encarnagéo Viegas Araujo
5 16,221 7823470268 Francisco de Carvalho Nunes Martins da Costa
6 16,210 3823785427 Beatriz Antunes Casaca de Sa Lourengo
7 16,100 3303192995 Eva Barbosa Goncalves da Rocha Pereira
8 16,084 1628804319 Maria Jodo Quadrado Contas Fonseca Leite
9 16,000 1797632132 Alice Pissarra Correia Pereira de Sousa
10 16,000 6574666902 Maria Correia Costa Gachineiro
11 15,965 7261791598 Maria Inés Venceslau Alves
12 15,762 8611431669 Alexandra Isabel Marreiros Mota Fernandes
13 15,703 2104599296 Pedro Augusto dos Santos Almeida
14 15,619 2276123206  Miguel Duarte Portugal Morais
15 15,345 7702428406 Ana Catarina Oliveira Rosado
16 15,000 5389026063 Rui Filipe Ferreira Lopes
17 15,000 2398875970 Mafalda Sofia Martins Duarte Jacinto
18 15,000 4282382066 Sofia Inés da Silva Miguens Luz
19 15,000 3810738697 Ana Beatriz Teixeira Lameiras
20 15,000 8192955508 Joana Isabel Melo Ribeiro
21 14,918 7038140434  Pedro Miguel Andias Ferreira Martins

22 14,707 8257475793  Sérgio Miguel Rolo Vieira



N° Escola : 170951

N° Horério : 22

N° Horas: 16

Tempo de Servigo

Dat'a de Tempo d'e Servigo an~tes ands da Class.ifi§a(;éo Dat.a. de ?bteng{?lo Fie
Nascimento da profissionalizagao brofissionalizacio Profissional Classificac&o Profissional
14/03/1984 0 0 15,000 31/07/2008
20/11/1979 0 0 13,000 22/07/2003
22/07/1975 3779 0 14,000 20/07/2000
23/10/1994 471 0 16,000 20/04/2021
13/01/1995 161 0 16,000 12/07/2021
15/12/2003 153 0 16,000 26/07/2024
28/11/1999 0 0 16,100 29/07/2022
27/09/1999 61 0 16,000 08/07/2022
13/02/2002 0 0 16,000 30/07/2025
09/12/2002 0 0 16,000 24/06/2024
21/10/2000 390 0 15,431 29/06/2023
16/01/1982 394 0 15,222 03/10/2005
21/09/1991 513 0 15,000 09/07/2013
28/09/1999 452 0 15,000 11/07/2023
30/01/1991 252 0 15,000 22/07/2016
22/12/1970 0 0 15,000 02/08/2007
20/06/1991 0 0 15,000 22/07/2013
08/07/1999 0 0 15,000 14/07/2021
15/03/2000 0 0 15,000 19/07/2022
08/07/2000 0 0 15,000 06/04/2022
27/08/1980 495 0 14,240 31/12/2003

21/05/1982 516 0 14,000 15/07/2011



Ultima avaliagédo de desempenho realizada nos

Tipo de Habilitac&o termos do E.C.D., obteve a mencéo qualitativa
minimade "Bom"

Qualificagéo Profissional Né&o aplicavel
Qualificagéo Profissional Né&o aplicavel
Habilitagdo Prépria Né&o aplicavel
Habilitagdo Proépria Né&o aplicavel
Habilitagdo Prépria Né&o aplicavel
Habilitagdo Prépria Néo aplicavel
Habilitagdo Prépria Néo aplicavel
Habilitagdo Prépria Néo aplicavel
Habilitagdo Prépria Néo aplicavel
Habilitagdo Prépria Néo aplicavel
Habilitagdo Prépria Néo aplicavel
Habilitagdo Prépria Néo aplicavel
Habilitagdo Propria N&o aplicavel
Habilitag&o Propria Né&o aplicavel
Habilitagdo Propria N&o aplicavel
Habilitag&o Propria Né&o aplicavel
Habilitag&o Propria Né&o aplicavel
Habilitag&o Propria Né&o aplicavel
Habilitag&o Propria Né&o aplicavel
Habilitag&o Propria N&o aplicavel
Habilitagdo Propria N&o aplicavel

Habilitagdo Propria N&o aplicavel






23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

14,500

14,280

14,158

14,110

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

13,916

13,430

13,350

13,071

13,000

13,000

12,905

12,882

12,405

12,000

12,000

11,756

11,500

11,000

5763118375

5093281689

8483371170

8542496086

3081614961

9407047407

2510620835

2248974043

6360370875

5280773115

5754258550

7044908004

7641147062

3405143594

9346652187

9666775271

1771973048

5059872912

9179849105

3398473296

1750947838

4051579581

6808393915

3993686500

2132363900

8152297852

8662890393

Francisca Tavares de Almeida Duarte Lopes

André Filipe Braz de Carvalho

Raquel de Passos Sousa Gomes

Maria Miguel Caninhas de Oliveira

Teresa Paula Assungao Oliveira

Isabel Margarida Amorim da Costa Oliveira

Maria da Conceicéo Oliveira Diégenes Caetano

Rita Isabel Graga Catarino

Ivo Barreiros Leitdo Manteigas

Mariana de Arede Branco

Maria Inés Salgueiro Salvador

Marta Filipa Esteves Marques Neves

Carolina da Costa Martins

Carlos Miguel Roque Martins dos Reis

Jo&o David Lourenco da Silva Guerreiro Serafim

Rui Bento Maia

José Manuel de Melo Custédio

Teresa Maria Cardoso Lourengo Gingeira

Adélia Maria Sim6es Costa Xavier

Jodo Miguel Mata dos Santos

Maria Beatriz Portugal Pinheiro

Pedro Miguel Marques dos Santos

Tania Isabel Prata Rodrigues

José Miguel Lopes Dias

Magda Clara da Costa Custédio

Elisa Freitas Valente Antunes

Andreia Alexandra Neves Rodrigues dos Santos Furtado



08/05/1997

11/03/2002

23/06/1982

30/04/2002

05/02/1974

08/04/1978

17/04/1981

02/03/1984

16/07/1989

14/01/1995

23/03/1998

06/02/2001

16/04/2001

17/08/1961

29/12/1981

25/02/1996

31/12/1971

11/03/1975

27/02/1980

22/06/1977

20/01/1975

13/03/1974

19/11/1982

21/02/1984

10/11/1974

28/02/1983

01/08/1980

845

80

669

314

1512

1391

644

296

14,500

14,280

13,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

13,000

13,000

13,350

11,000

13,000

13,000

11,000

12,000

12,000

12,000

12,000

11,000

11,500

11,000

23/07/2019

24/06/2024

30/06/2003

24/01/2024

22/03/2000

27/10/2000

12/07/2004

30/09/2022

19/08/2021

30/07/2016

25/10/2019

25/07/2023

15/06/2023

16/12/1986

13/10/2015

30/05/2023

22/06/1999

31/07/2000

14/02/2006

26/07/2013

04/11/2002

03/09/2010

29/09/2006

27/04/2010

24/07/1997

25/07/2008

25/07/2006



Habilitagdo Prépria

Habilitagdo Prépria

Habilitagdo Prépria

Habilitagdo Prépria

Habilitagdo Prépria

Habilitagdo Prépria

Habilitagdo Prépria

Habilitagdo Prépria

Habilitagdo Prépria

Habilitagdo Prépria

Habilitagao Propria

Habilitag&o Propria

Habilitagio Propria

Habilitag&o Propria

Habilitag&o Propria

Habilitag&o Propria

Habilitagio Propria

Habilitag&o Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitag&o Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Né&o aplicavel

Né&o aplicavel

Né&o aplicavel

Né&o aplicavel

Né&o aplicavel

Né&o aplicavel

Né&o aplicavel

Né&o aplicavel

Né&o aplicavel

Né&o aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

Né&o aplicavel

Né&o aplicavel

Né&o aplicavel

Né&o aplicavel

Né&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel






17,933 6183054739 Maria Custodia Quito Micaelo de Queiroz Marques

14,000 2372693190 Paulo Jorge Ilhéu Saiote



12/03/1971 586 0 17,130 31/08/2025

26/09/1968 0 0 14,000 28/11/2024



Habilitagdo Prépria Né&o aplicavel

Habilitagdo Prépria Né&o aplicavel






