Nome da Escola : Agrupamento de Escolas Romeu Correia, Almada

Data final da candidatura : 2025-09-18

Grupo de Recrutamento: 240 - Educação Visual e Tecnológica

Ficheiro gerado em : 19/09/2025 09:09:31

Ordenação	Graduação Profissional	Nº Candidato	Nome
1	15,000	8085335131	Ana Margarida Tavares de Almeida Oliveira Pires
2	13,000	2505382611	Eduarda Dias Calha
3	19,177	1716857880	Modesta da Glória dos Santos Rosado
4	16,645	1134295359	Inês Marisa da Encarnação Viegas Araújo
5	16,221	7823470268	Francisco de Carvalho Nunes Martins da Costa
6	16,210	3823785427	Beatriz Antunes Casaca de Sá Lourenço
7	16,100	3303192995	Eva Barbosa Gonçalves da Rocha Pereira
8	16,084	1628804319	Maria João Quadrado Contas Fonseca Leite
9	16,000	1797632132	Alice Pissarra Correia Pereira de Sousa
10	16,000	6574666902	Maria Correia Costa Gachineiro
11	15,965	7261791598	Maria Inês Venceslau Alves
12	15,762	8611431669	Alexandra Isabel Marreiros Mota Fernandes
13	15,703	2104599296	Pedro Augusto dos Santos Almeida
14	15,619	2276123206	Miguel Duarte Portugal Morais
15	15,345	7702428406	Ana Catarina Oliveira Rosado
16	15,000	5389026063	Rui Filipe Ferreira Lopes
17	15,000	2398875970	Mafalda Sofia Martins Duarte Jacinto
18	15,000	4282382066	Sofia Inês da Silva Miguens Luz
19	15,000	3810738697	Ana Beatriz Teixeira Lameiras
20	15,000	8192955508	Joana Isabel Melo Ribeiro
21	14,918	7038140434	Pedro Miguel Andias Ferreira Martins
22	14,707	8257475793	Sérgio Miguel Rolo Vieira

Nº Escola: 170951

Nº Horário: 22

Nº Horas: 16

Data de Nascimento	Tempo de Serviço antes da profissionalização	Tempo de Serviço após da profissionalização	Classificação Profissional	Data de Obtenção de Classificação Profissional
14/03/1984	0	0	15,000	31/07/2008
20/11/1979	0	0	13,000	22/07/2003
22/07/1975	3779	0	14,000	20/07/2000
23/10/1994	471	0	16,000	20/04/2021
13/01/1995	161	0	16,000	12/07/2021
15/12/2003	153	0	16,000	26/07/2024
28/11/1999	0	0	16,100	29/07/2022
27/09/1999	61	0	16,000	08/07/2022
13/02/2002	0	0	16,000	30/07/2025
09/12/2002	0	0	16,000	24/06/2024
21/10/2000	390	0	15,431	29/06/2023
16/01/1982	394	0	15,222	03/10/2005
21/09/1991	513	0	15,000	09/07/2013
28/09/1999	452	0	15,000	11/07/2023
30/01/1991	252	0	15,000	22/07/2016
22/12/1970	0	0	15,000	02/08/2007
20/06/1991	0	0	15,000	22/07/2013
08/07/1999	0	0	15,000	14/07/2021
15/03/2000	0	0	15,000	19/07/2022
08/07/2000	0	0	15,000	06/04/2022
27/08/1980	495	0	14,240	31/12/2003
21/05/1982	516	0	14,000	15/07/2011

Tipo de Habilitação	Ultima avaliação de desempenho realizada nos termos do E.C.D., obteve a menção qualitativa mínima de "Bom"
Qualificação Profissional	Não aplicável
Qualificação Profissional	Não aplicável
Habilitação Própria	Não aplicável

Não aplicável

Não aplicável

Habilitação Própria

Habilitação Própria

23	14,500	5763118375	Francisca Tavares de Almeida Duarte Lopes
24	14,280	5093281689	André Filipe Braz de Carvalho
25	14,158	8483371170	Raquel de Passos Sousa Gomes
26	14,110	8542496086	Maria Miguel Caninhas de Oliveira
27	14,000	3081614961	Teresa Paula Assunção Oliveira
28	14,000	9407047407	Isabel Margarida Amorim da Costa Oliveira
29	14,000	2510620835	Maria da Conceição Oliveira Diógenes Caetano
30	14,000	2248974043	Rita Isabel Graça Catarino
31	14,000	6360370875	Ivo Barreiros Leitão Manteigas
32	14,000	5280773115	Mariana de Arede Branco
33	14,000	5754258550	Maria Inês Salgueiro Salvador
34	14,000	7044908004	Marta Filipa Esteves Marques Neves
35	14,000	7641147062	Carolina da Costa Martins
36	13,916	3405143594	Carlos Miguel Roque Martins dos Reis
37	13,430	9346652187	João David Lourenço da Silva Guerreiro Serafim
38	13,350	9666775271	Rui Bento Maia
39	13,071	1771973048	José Manuel de Melo Custódio
40	13,000	5059872912	Teresa Maria Cardoso Lourenço Gingeira
41	13,000	9179849105	Adélia Maria Simões Costa Xavier
42	12,905	3398473296	João Miguel Mata dos Santos
43	12,882	1750947838	Maria Beatriz Portugal Pinheiro
44	12,405	4051579581	Pedro Miguel Marques dos Santos
45	12,000	6808393915	Tânia Isabel Prata Rodrigues
46	12,000	3993686500	José Miguel Lopes Dias
47	11,756	2132363900	Magda Clara da Costa Custódio
48	11,500	8152297852	Elisa Freitas Valente Antunes
49	11,000	8662890393	Andreia Alexandra Neves Rodrigues dos Santos Furtado

08/05/1997	0	0	14,500	23/07/2019	
11/03/2002	0	0	14,280	24/06/2024	
23/06/1982	845	0	13,000	30/06/2003	
30/04/2002	80	0	14,000	24/01/2024	
05/02/1974	0	0	14,000	22/03/2000	
08/04/1978	0	0	14,000	27/10/2000	
17/04/1981	0	0	14,000	12/07/2004	
02/03/1984	0	0	14,000	30/09/2022	
16/07/1989	0	0	14,000	19/08/2021	
14/01/1995	0	0	14,000	30/07/2016	
23/03/1998	0	0	14,000	25/10/2019	
06/02/2001	0	0	14,000	25/07/2023	
16/04/2001	0	0	14,000	15/06/2023	
17/08/1961	669	0	13,000	16/12/1986	
29/12/1981	314	0	13,000	13/10/2015	
25/02/1996	0	0	13,350	30/05/2023	
31/12/1971	1512	0	11,000	22/06/1999	
11/03/1975	0	0	13,000	31/07/2000	
27/02/1980	0	0	13,000	14/02/2006	
22/06/1977	1391	0	11,000	26/07/2013	
20/01/1975	644	0	12,000	04/11/2002	
13/03/1974	296	0	12,000	03/09/2010	
19/11/1982	0	0	12,000	29/09/2006	
21/02/1984	0	0	12,000	27/04/2010	
10/11/1974	552	0	11,000	24/07/1997	
28/02/1983	0	0	11,500	25/07/2008	
01/08/1980	0	0	11,000	25/07/2006	

Habilitação Própria	Não aplicável
Habilitação Própria	Não aplicável

17,933	6183054739	Maria Custódia Quito Micaelo de Queiroz Marques

14,000 2372693190 Paulo Jorge Ilhéu Saiote

12/03/1971	586	0	17,130	31/08/2025
26/09/1968	0	0	14,000	28/11/2024

Habilitação Própria Não aplicável

Habilitação Própria Não aplicável